
Страна   652           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 

 

 

 

  

ГОДИНА 2021        БРОЈ 42                   КУРШУМЛИЈА Лист излази према  потреби 

1. 

  
На основу члана 46. став 1. тачка 5. и става 6.  Закона о локалним изборима 

(„Сл.гласник РС“ бр.129/07, 34/10- Одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 
68/20) и члана 41. Статута општине Куршумлија(„Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/19), 
Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  06.10.2021.године  донела је 

 
О Д Л У К У  

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ да је престао мандат одборника у Скупштини општине Куршумлија и 
то:  
 

1. Војимиру Чарапићу, одборнику са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ 
ДЕЦУ., због избора на функцију Председника општине Куршумлија;  
 

2. Дејану Ловићу, одборнику са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ., 
због избора на функцију заменика Председника општине Куршумлија;  
 
II Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Према одредби члана 46. став 1. тачка 5. и става 6. Закона о локалним изборима 
одборнику престаје мандат пре истека времена на које је изабран преузимањем посла, 
односно функције, које су, у складу са законом, неспојиве с функцијом одборника, и у том 
случају скупштина јединице локалне самоуправе на првој наредној седници утврђује да је 
одборнику престао мандат. 

 Како је на седници Скупштине општине Куршумлија одржаној дана 15.09.2021. 
године, одборник Војимир Чарапић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
изабран за Председника општине, а одборник Дејан Ловић са изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ. изабран за Заменика председника општине Куршумлија, одлучено је 
као у диспозитиву ове Одлуке.  

Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду 
у року од 48 часова од дана доношења Одлуке. 
 
Број: I-02-88/2021-1 
У Куршумлији, дана: 06.10.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 



Страна   653           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

2. 
На основу члана 48. и 56. Закона о локалним изборима („Сл.гласник РС“ бр.129/07, 

34/10- Одлука УС, 54/11, 12/20, 16/20-аутентично тумачење и 68/20), члана 9. Пословника о 
раду Скупштине општине Куршумлија (''Сл. лист општине Куршумлија'', бр.30/16)и члана 
41. Статута општине Куршумлија(„Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/19), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  06.10.2021.године  донела је 

 
О Д Л У К У  

 
I  Потврђују се мандати одборника у Скупштини општине Куршумлија са изборне 
листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ. и то:  
 

1) Радољуб Видић, 1962.,дипл.економиста, Куршумлија, Стевана Првовенчаног 9 
2) Душица Илић, 1990.,проф.разредне наставе,Куршумлија, Карађорђева 73 

 
II  Мандат одборника траје до истека мандата одборника коме је престао мандат.  
 
III  Ову  Oдлуку објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 48.  Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - 
аутентично тумачење и 68/2020) којим је утврђено да, када одборнику престане мандат пре 
истека времена на које је изабран, мандат се додељује првом следећем кандидату са исте 
изборне листе коме није био додељен мандат одборника; да  кандидату коме је био додељен 
мандат одборника, а којем је мандат престао због преузимања функције председника 
општине или градоначелника, односно заменика председника општине или заменика 
градоначелника, мандат се поново додељује у истом сазиву скупштине јединице локалне 
самоуправе под условима: да је кандидату престала функција председника општине или 
градоначелника, односно заменика председника општине или заменика градоначелника; да 
постоји упражњено одборничко место које припада истој изборној листи и да је изборној 
комисији јединице локалне самоуправе кандидат поднео захтев за доделу мандата 
одборника; да мандат новог одборника траје до истека мандата одборника коме је престао 
мандат, а да се од кандидата пре потврђивања мандата прибавља писмена сагласност да 
прихвата мандат.  

Такође, чланом 56. Закона о локалним изборима као и чланом 9. и 12. став 2. 
Пословника о раду Скупштине општине Куршумлија (''Сл.лист општине Куршумлија'', бр. 
30/16), утврђено је да мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата, да о 
потврђивању мандата одлучује Скупштина, јавним гласањем, на основу Извештаја Комисије 
за административна питања Скупштине општине Куршумлија.  

Скупштина општине Куршумлија је на седници одржаној дана 15.09.2021. године 
утврдила престанак функције председника општине Радољубу Видићу, због поднете 
оставке. Именовани је , у складу са чланом 48. став 3. Закона о локалним изборима ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 34/2010 - одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 - аутентично 
тумачење и 68/2020), Општинској изборној комисији поднео Захтев за доделу мандата 
одборника. 

Имајући у виду одредбе Закона о локалној самоуправи, који у члану 43.прописује да 
председнику општине и заменику председника општине избором на ове функције престаје 
мандат одборника у скупштини општине, као и да је на седници СО-е Куршумлија од 
15.09.2021. године одборник Војимир Чарапић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА 
НАШУ ДЕЦУ. изабран за председника општине, а одборник Дејан Ловић са изборне листе 



Страна   654           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ. изабран за заменика председника општине, 
Општинска изборна комисија општине Куршумлија је на седници одржаној дана 04.10.2021. 
године, утврдила да Радољуб Видић испуњава услове за поновну доделу мандата одборника, 
па је мандат одборника Војимира Чарапића доделила кандидату за одборника Радољубу 
Видићу са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ, а мандат одборника Дејана 
Ловића ,на основу претходно прибављене сагласности, доделила канидидату за одборника  
Душици Илић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ. и издала Уверења о 
избору за одборника. Комисија за административна питања СО Куршумлија је заседала истог 
дана, тј 04.10.2021.године и у свом Извештају предложила да се потврде мандати одборника 
Радољубу Видићу и Душици Илић са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –ЗА НАШУ ДЕЦУ.  

Скупштина општине Куршумлија је, на основу свега напред наведеног, одлучила као у 
диспозитиву ове Одлуке.  
Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року 
од 48 часова од дана доношења Одлуке. 
 
Број: I-02-88/2021-2 
У Куршумлији, дана: 06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

3. 

 



Страна   655           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   656           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   657           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   658           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   659           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   660           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   661           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   662           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   663           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   664           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   665           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   666           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   667           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   668           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   669           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   670           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   671           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   672           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   673           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   674           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   675           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   676           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   677           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   678           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   679           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   680           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   681           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   682           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   683           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   684           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   685           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   686           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   687           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   688           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   689           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   690           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   691           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   692           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   693           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   694           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   695           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   696           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   697           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   698           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   699           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   700           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   701           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   702           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   703           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   704           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   705           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   706           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   707           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   708           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   709           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   710           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 

 



Страна   711           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

4. 
 На основу члана  59. и 60. Закона о јавним предузећима („Сл.гласник РС“, бр.15/16 и 
88/19) и члана 41. Статута општине Куршумлија („Службени лист општине Куршумлија“ бр. 
6/19), Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021. године, 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ДАЈЕ СЕ сагласност на прву измену Програма пословања ЈП За уређивање 
грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2021. годину. 
 
 
II Решење  објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
 
III  Решење доставити: ЈП За уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“, 
рачуноводству и архиви. 
 
Број: I-02-88/2021-3 
У Куршумлији, дана: 06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

5.                                                                                                        

           На основу члана  13. Закона о управљању отпадом  (“Службени гласник РС”, бр. 36 од 15. 

маја 2009, 88 од 23. новембра 2010, 14 од 22. фебруара 2016, 95 од 8. децембра 2018 - др. 

закон),   и члана 41. Статута општине Куршумлија („Сл. лист општине Куршумлија“ бр.6/19 ), 

Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021.године донела је 

O Д Л У К У  

I УСВАЈА СЕ Локални План  управљања  отпадом са катастром  дивљих сметлишта за 

период од 2021. до 2030. године,  који је саставни део ове Одлуке. 

II Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Куршумлија“. 

Број: I-02-88/2021-4 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА  

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
                                                                                     Славимир Михајловић,с.р. 

 



Страна   712           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 



Страна   713           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   714           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   715           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   716           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   717           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   718           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   719           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   720           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   721           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   722           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   723           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   724           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   725           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   726           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   727           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   728           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   729           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   730           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   731           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   732           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   733           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   734           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   735           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   736           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   737           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   738           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   739           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   740           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   741           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   742           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   743           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   744           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   745           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   746           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   747           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   748           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   749           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   750           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   751           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   752           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   753           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   754           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   755           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   756           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   757           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   758           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   759           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   760           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   761           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   762           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   763           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   764           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   765           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   766           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   767           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   768           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   769           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   770           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   771           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   772           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   773           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   774           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   775           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   776           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   777           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   778           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   779           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   780           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   781           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   782           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   783           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   784           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   785           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   786           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   787           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   788           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   789           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   790           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   791           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   792           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   793           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   794           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   795           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 



Страна   796           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 

 

 



Страна   797           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

6. 
На основу члана 29.Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр.87/18), члана 7. Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуација („Сл. гласник РС бр. 27/2020) и члана 41. 
Статута општине Куршумлија(„Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/2019),Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021.године  донела је 

 
РЕШЕЊЕ  О РАЗРЕШЕЊУ  

КОМАНДАНТА И ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 
 ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
 

I РАЗРЕШАВА СЕ дужности команданта Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Куршумлија, и то : 

 
1. Радољуб Видић . 

 
II РАЗРЕШАВА СЕ дужности заменика команданта Општинског штаба за 

ванредне ситуације општине Куршумлија, и то : 
 
1. Војимир Чарапић . 

 
 III  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
  IV Решење доставити: именованима  и архиви. 
 
Број:  I-02-88/2021-5 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

7. 
На основу члана 29. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, бр.87/18), члана 7. Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуација („Сл. гласник РС бр. 27/20) и члана 41. 
Статута општине Куршумлија(„Сл. лист општине Куршумлија“ бр. 6/19), Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021.године  донела је 

 
РЕШЕЊЕ  О ПОСТАВЉЕЊУ  

КОМАНДАНТА И ЗАМЕНИКА КОМАНДАНТА ОПШТИНСКОГ ШТАБА 
 ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 
I ПОСТАВЉА СЕ за команданта Општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Куршумлија, и то : 
 
1. Војимир Чарапић . 

 



Страна   798           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

II ПОСТАВЉА СЕ за заменика команданта Општинског штаба за ванредне 
ситуације општине Куршумлија, и то : 

 
1. Дејан Ловић . 

 
 III  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
  IV Решење доставити: именованима  и архиви. 
 
 
Број:  I-02-88/2021-6 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

8. 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, 

бр.129/07,83/14-др.закон и 101/16-др.закон),члана 18.став 1.Закона о јавним 

службама(„Службени гласник РС“, бр.42/91,71/94,79/05-др.закон,81/05-испр.др.закона, 

83/05-испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл. лист 

општине Куршумлија“ бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/14 и 25/15), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021.године  донела је 

РЕШЕЊЕ О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ДИРЕКТОРА  

УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да је Драгану  Симићу, дипл.истор.уметности престао  мандат   

директора Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“, због истека периода на који је 

именован. 

II 

Решење објавити у Службеном листу општине Куршумлија. 

III 

Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 

Број: I-02-88/2021-7 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

 



Страна   799           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

9. 
На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 

бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 18.став 1. Закона о јавним 
службама („Сл.гласник РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–испр.др.закона, 83/05-
испр.др.закона и 83/14-др.закон) и члана 41.став 1.тачка 13.Статута општине Куршумлија 
(„Сл.лист општине Куршумлија“ бр.6/19),Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана  06.10.2021.године донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е   

О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ ЗА СПОРТ СПОРТСКИ ЦЕНТАР „КУРШУМЛИЈА“ 

 

 I  ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Симић, дипломирани историчар уметности, за директора 

Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ на период од 4 године . 

 II  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 

 III  Решење доставити: именованом, Установи за спорт Спортски центар „Куршумлија“ и 

архиви. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.129/07, 
83/14-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 18.став 1. Закона о јавним службама 
(„Сл.гласник РС“ бр.42/91, 71/94, 79/05-др.закон, 81/05–испр.др.закона, 83/05-
испр.др.закона и 83/14-др.закон)  и члана 41. став 1.тачка 13. Статута општине Куршумлија  
(„Службени лист општине Куршумлија“,  број 6/19) којима је, између осталог, прописано да 
скупштина општине,у складу са законом, именује директоре установа  чији је оснивач.  

Управни одбор Установе за спорт Спортски центар „Куршумлија“ је,сходно Статуту 
поменуте установе, расписао конкурс за избор директора, спровео изборни поступак и 
извештај  са предлогом о кандидату за директора доставио скупштини општине 
Куршумлија. 
 Имајући у виду напред наведено,Скупштина општине је донела решење као у 
диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења се  може покренути управни спор 

у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 Број: I-02-88/2021-8  
У Куршумлији, дана 06.10.2021.године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА       

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

 

 



Страна   800           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

10. 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи(„Службени гласник РС“, 

бр.129/07,83/14-др.закон и 101/16-др.закон),  члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл. 

лист општине Куршумлија“ бр. 22/08, 8/09, 7/11, 15/14 и 25/15), Скупштина општине 

Куршумлија на седници одржаној дана  06.10.2021. године  донела је 

РЕШЕЊЕ О  УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ДИРЕКТОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „БОРОВЊАК“  

I 

УТВРЂУЈЕ СЕ  да је Невени  Драговић, дипломираном  економисти  престао  мандат   

директора Центра за социјални рад  „Боровњак“ Куршумлија, због истека периода  на који је 

именована. 

II 

Решење објавити у Службеном листу општине Куршумлија. 

III 

Решење доставити: именованој, Центру за социјални рад „Боровњак“  и  архиви. 

Број: I-02-88/2021-9 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

11. 
На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ 

бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 124.Закона о социјалној заштити 
(„Сл.гласник РС“ бр.24/11),члана 41.став 1.тачка 13.Статута општине Куршумлија („Сл.лист 
општине Куршумлија“ бр.6/19) а по претходно прибављеној  сагласности Министарства за 
рад,запошљавање,борачка и социјална питања, Скупштина општине Куршумлија на седници 
одржаној дана 06.10.2021.године донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е   

О  ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
„БОРОВЊАК“ 

 

 I  ИМЕНУЈЕ СЕ Невена Драговић,дипломирани економиста, из Куршумлије за 

директора Центра за социјални рад „Боровњак“ у Куршумлији на период од 4 године. 

 II  Решење објавити  у „Службеном листу општине Куршумлија“. 



Страна   801           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 III  Решење доставити: именованом, Центру за социјални рад „Боровњак“ и архиви. 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење овог решења садржан је у одредбама члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр.129/2007, 
83/2014-др.закон и 101/2016-др.закон и 47/2018) и члана 41. став 1.тачка 13. Статута 
општине Куршумлија  („Службени лист општине Куршумлија“,  број 6/2019) којима је, 
између осталог, прописано да скупштина општине,у складу са законом, именује директоре 
установа  чији је оснивач.  

Такође је чланом 124. Закона о социјалној заштити („Службени гласник Републике 
Србије“, бр.24/11) прописано да директора центра за социјални рад именује надлежни орган 
јединице локалне самоуправе,на основу конкурса,по прибављеном мишљењу управног 
одбора центра за социјални рад; да управни одбор центра за социјални рад расписује 
конкурс за директора центра за социјални рад најкасније 30 дана пре истека мандата раније 
именованом директору; да изборни поступак спроводи управни одбор центра за социјални 
рад и у том поступку разматра приспеле пријаве,сачињава листу каандидата који су 
испунили прописане услове и доставља је, заједно са својим мишљењем, надлежном органу 
јединице локалне самоуправе;да мандат директора центра за социјални рад траје четири 
године и исто лице може бити поново именовано за директора;да на именовање директора 
центра за социјални рад сагласност даје министарство надлежно за социјалну заштиту. 

Управни одбор Центра за социјални рад „Боровњак“ је,у складу са чланом 124.став 4. 
донео одлуку о расписивању конкурса за именовање директора и конкурс је објављен у 
листу „Послови“, Националне службе за запошљавање.Управни одбор је спровео изборни 
поступак и с тим у вези сачинио листу кандидата коју је заједно са мишљењем доставио 
скупштини општине Куршумлија. 
 На основу члана 124.став 8. Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
Републике Србије“, бр.24/11) Министарство за рад,запошљавање,борачка и социјална 
питања дало је сагласност бр. 119-01-289/2021-09 од 28.09.2021.године  да се на дужност 
директора Центра за социјални рад „Боровњак“ именује Невена Драговић,дипл.економиста. 
 Имајући у виду напред наведено,Скупштина општине је донела решење као у 
диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења се  може покренути управни спор 

у року од 30 дана од дана пријема решења. 

 Број: I-02-88/2021-10  
У Куршумлији, дана 06.10.2021.године  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА       

 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

12. 
На основу члана 32.став 1.тачка 9.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 

129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 116. и 117. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл.гласник РС“, бр.88/17,27/18-др.закон,10/19,27/18-
др.закон и 6/20), и члана 41.став 1.тачка 13.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине 
Куршумлија“ бр.6/19),Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана  
06.10.2021.године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу и именовању чланова Управног одбора  
Предшколске установе „Сунце“ у Куршумлији 

 



Страна   802           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 
I РАЗРЕШАВАЈУ  СЕ чланови  Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 

Куршумлији и то : 
 
- Представници родитеља:   
 
1. Ненад Николић 
2. Јелена Ћосић Марковић 
 
 
II ИМЕНУЈУ СЕ за чланове  Управног одбора Предшколске установе „Сунце“ у 

Куршумлији и то : 
 
- Представници родитеља:   
 
1. Славица Петровић 
2. Драгана Ђорђевић 

 
 

III Мандат новоименованих  чланова траје до истека мандата Управног одбора 
Предшколске установе „Сунце“ у Куршумлији. 

 
 
 IV  Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“. 
 
 
  V Решење доставити: именованима, Предшколској установе „Сунце“ и архиви. 
 
Број:  I-02-88/2021-11 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

13. 
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07,83/14-

др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 117. Закона о основама система образовања и 
васпитања („Сл.гласник РС“, бр.88/17,27/18-др.закон,10/19,27/18-др.закон и 6/20), и члана 
41. Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.6/19),Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана 06.10.2021.године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о утврђивању престанка мандата Школског одбора  
ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлија 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак мандата  Школског одбора ОШ „Милоје Закић“ из 

Куршумлије и то: 
 
- Представници локалне самоуправе:  
1. Дарко Петровић 
2. Душан Милијановић  
3. Милета Јевтић 



Страна   803           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

 
- Представници запослених:  
1. Марија Чоловић 
2. Катарина Пујовић 
3. Милан Чарапић 
 
 - Представници  родитеља:  
1. Даниела Видић 
2. Јелена Милосављевић 
3. Зорица Илић 
 
II Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“.  

 
 IV  Решење доставити: именованима, ОШ „Милоје Закић“  и архиви. 
 
Број:  I-02-88/2021-12 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

14. 
На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр. 129/07,83/14-

др.закон,101/16-др.закон и 47/18), члана 116. и 117. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Сл.гласник РС“, бр.88/17,27/18-др.закон,10/19,27/18-др.закон и 6/20), и члана 
41. Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.6/19),Скупштина 
општине Куршумлија на седници одржаној дана  06.10.2021.године  донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О именовању Школског одбора ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији 
 

I ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора ОШ „Милоје Закић“ из Куршумлије и 
то: 

 
- Из реда локалне самоуправе:  
1. Горан Лукић 
2. Снежана Милановић 
3. Зорица Шејић 
 
- Из реда запослених:  
1. Милан Чарапић  
2. Марија Чоловић  
3. Славиша Милосављевић 
 
 - Из реда родитеља:  
1. Јелена Раичевић  
2. Јелена Милосављевић  
3. Гордана Стевановић 
 
II Мандат школског одбора траје четири године и почиње да тече од  дана 
доношења овог Решења. 

 



Страна   804           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

III Решење објавити у „Службеном листу општине Куршумлија“.  
 
 IV  Решење доставити: именованима, ОШ „Милоје Закић“  и архиви. 
 
Број:  I-02-88/2021-13 
У Куршумлији, дана  06.10.2021.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ 
Славимир Михајловић,с.р. 

15. 

На основу члана 77.став 3. Закона о о сновама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-други закон), члана 5. Правилника о 

додатној образовној, здравственој и социјалној подршци детету, ученику и одраслом 

(„Службени гласник РС“ број 80/2018) и члана 37. и 38. Одлуке о организацији општинске 

управе општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија 10/17 и 11/18), начелник 

општинске управе општине Куршумлија управе доноси 

РЕШЕЊЕ  

O ИЗМЕНИ И ДОПУНУ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА ДЕТЕТА, УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ ЗА 

ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ ПОДРШКОМ 

ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

 I У Решењу о образовању интерресорне комисије за процену потреба детета, 

ученика и одраслог за додатном образовном, здравственом и социјалном подршком 

председника и чланова комисије за процену штете од елементарних непогода на 

територији општини Куршумлија, број III-02-8/2019 од 12.02.2019.године, у члану 5. 

Решења мења се тачка 3) тако што се уместо сталног члана комисије Милијане Рилак 

именује Весна Ивановић, тако да тачка 3) члана 5. сада гласи:  

„3) Весна Ивановић, члан, представник система социјалне заштите (стручни 

радник на пословима социјалне заштите-водитељ случаја у Центру за социјални рад); 

Славица Симовић, заменик члана,  представник система социјалне заштите 

(стручни радник на пословима социјалне заштите-педагог);“ 

II Остали делови у Решењу остају непромењени.  

III Ово решење објављује се у Службеном листу општине Куршумлија. 

Број: III-02-8/2019-10 

У Куршумлији, дана 05.10.2021.године. 

                                                                                                               НАЧЕЛНИК                                                                                     

Миљан Радосављевић, дипл.правник, с.р. 

 

 



Страна   805           СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  БРОЈ 42       Датум: 06.10.2021.године 

С А Д Р Ж А Ј 

1 Решење о утврђивању престанка мандата одборника у Скупштини општине 

Куршумлија Војимиру Чарапићу и Дејану Ловићу … 652 

2 Решење о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине 

Куршумлија Радољубу Видићу и Душици Илић … 653 

3 Одлука о допунском буџету (ребаланс 2) општине Куршумлија за 2021 

годину … 654 

4 Решење о давању сагласности на прву измену Програма пословања ЈП За 

уређивање грађевинског земљишта „Куршумлија“ за 2021. годину … 711 

5 Решење о усвајању Локалног Плана  управљања  отпадом са катастром  

дивљих сметлишта за период од 2021. до 2030. године и План управљања 

отпадом са катастром  дивљих сметлишта за период од 2021. до 2030. 

године … 711 

6 Решење  о разрешењу команданта и заменика команданта општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Куршумлија … 797 

7 Решење  о постављењу команданта и заменика команданта општинског 

штаба за ванредне ситуације општине Куршумлија … 797 

8 Решење о  утврђивању престанка мандата директора Установе за спорт 

Спортски центар „Куршумлија“ … 798 

9 Решење о  именовању директора Установе за спорт Спортски центар 

„Куршумлија“ … 799 

10 Решење о  утврђивању престанка мандата директора Центра за социјални 

рад „Боровњак“ … 800 

11 Решење о  именовању директора Центра за социјални рад „Боровњак“ … 800 

12 Решење  о разрешењу и именовању чланова Управног одбора  Предшколске 

установе „Сунце“ у Куршумлији … 801 

13 Решење о утврђивању престанка мандата Школског одбора  ОШ „Милоје 

Закић“ у Куршумлија … 802 

14 Решење о именовању Школског одбора ОШ „Милоје Закић“ у Куршумлији … 803 

15 Решење o измени и допуну решења о образовању Интерресорне комисије за 

процену потреба детета, ученика и одраслог за додатном образовном, 

здравственом и социјалном подршком за територију општине Куршумлија … 804 

 


